
OBSAH březen 1 2 TEMAstr. 4

TEMA
technika | ekonom ika | m arketing | a k tu a lity

vydává: Okresní hospodářscá komora Most, 
Višňová 666,434 01 Most, tel.: 417 637 404, 

email: imp@ohk-most.cz, www.ohk-most.cz 
I č  48290661 

vedoucí redakce: Ing. Karel Bořecký 
redakční rada: předseda Ing. Roman Viktora 

členové: Lucie Bartoš, Lenka Povová, Monika Rosová 
sazba a tisk: Reklamní agentura Daniel s. r. o., čtvrtletník 

náklad: 2500 výtisků, povolen' MK ČR E 16676 
Distribuci zajištuje A l l .  production, spol. s r.o. 

Neoznačené fotografie: archiv OHK Most

Editorial, JoJo 3
Obsah, Čísla bez komentáře 4
JO- JO plus 5 - 7
Snažím se psát objektivně a pravdivě a pokud možno s nadějí 8
Snažím se jít svou vlastní cestou a nesnažím se být někým jiným 1 0 - 1 2
PROTIKLADY pohledem Lucie Bartoš 1 4 - 1 5
Bea Benková -  koučka výjimečných žen 1 6 - 1 7
Projekty na podporu uplatňování zásad rovných příležitostí 18
Ženy v podnikání nejsou jen manažerky 19
ČERNÍ ANDĚLÉ -  černá barva nám sluší 20  - 22
CLAVIS CORDIUM -  klíč к srdcím 21 - 22
Někteří zaměstnavatelé Mostecka projdou genderovýmí audity 23
Má žena na vybranou? Podnikání nebo rodina 2 4  - 25
Policie ČR a její ženy 26
Máme rádi ženy 27
Rovnost není stejnost 28
Rotary a ženy 30
Mostecko zůstává významnou průmyslovou základnou 32 -  33 
KHK ÚK a její silně feminizované úřady 35 
12 let pro OHK Most 3 6 - 3 7
MUDr. Bláhová není bláhová a ví, co a komu to říká, tak si nechrne poradit 38
Co se do ТЕМА nevešlo naleznete na stránkách www.ohk-most.cz
•  Snažím se psát objektivně a pravdivě a pokud možno s nadějí -  Jaroslava Timková
•  Projekty na podporu uplatňování zásad rovných příležitostí -  Maksim Klimenko

•(•ktronlcké

systémy

• telekomunikační 
systémy a šité ISO 9001 

ISO 14001 
OHSAS 18001

te l./fax : 4 7 6  44 2  223 , 4 7 6  4 4 2  24 8

Čísla bez komentáře
Podíl biomasy na celkové výrobě elektřiny činí 2 ,2% , pro výrobu elektřiny a tep la se v  ČR spálí asi 7 m ilionů tun  biomasy a cena v  jedné tep lárně vzrostla ze 150 Kč před 
10 lety na dnešních 430 Kč za prostorový metr.
6 200 000 000,- Kč p lánuje MF vyb ra t v  příštích dvou letech zvýšením daní u e lektřiny a plynu pro domácnosti a zavedením uhlíkové daně i pro domácnosti.

3. Živnostenské úřady evidují zhruba dva a č tv rt m ilionu živnostenských oprávnění a z toho tém ěř tře tina  je  v  rukou žen.
4. Z celkového počtu asi 360 tisíc obchodních společností, k teré jsou v  ČR registrovány, m a jí ženy m ajetkový podíl asi ve  tře tině z nich, ale firem, které žena plně ovládá, je  

pouze cca 10 000, což jsou necelá 3 % .
Podnikatelek registrovaných к  platbě DPH je  v  porovnání s muži tém ěř 5krát méně.
Ve statutárních orgánech stovky největších českých firem je n  7,6 %  žen, kdy průměr EU je  cca 12 % . V  tom to  vede Norsko s 35,6 %, kde platí povinné kvóty v  zastoupení 
žen v  představenstvech obchodních společností.

7. A ž  53 %  manažerů v  Česku si j iž  prošlo symptomy syndromu vyhoření. Lékaři se přou, zda nezařadit vyhoření na seznam nemocí z povolání.
8. Probíhající výstavba jaderných elektráren v  Evropě : O lk iluoto  ve Finsku m á zpoždění 5 le t a cena vzrostla z plánovaných 3,5 na dnes odhadovaných 6,5 m iliard eur. Fla- 

m aville  ve Francii m á zpoždění 4 roky a cena vzrostla z plánovaných 3,5 na dnes odhadovaných 5,6 m ilia rd  eur. Novovoroněž v  Rusku m á zpoždění 2 roky a cena vzrostla 
z plánovaných 130 na dnes odhadovaných 240 m ilia rd  rublů.

9. 19 554,- Kč jsou prům ěrné roční p la tby na jednoho pojištěnce v  Ústeckém kra ji od všech zdravotních pojišťoven. To řadí Ústecký kraj na 6. místo v  pořadí kra jů v  ČR.
10. Podle ČNB zadluženi domácnosti ke konci ledna roku 2012 dosáhlo 1,118 b ilionu korun. V  lednu roku 2011 dosahovalo zadlužení firem  tém ěř 908 m ld.Kč.

mailto:imp@ohk-most.cz
http://www.ohk-most.cz
http://www.ohk-most.cz

